## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 г. УРУС-МАРТАН» «ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

## **ПРИКАЗ**

«<u>10</u>» 0<u>3</u> <u>2016г.</u>

<u>№110/1-</u>o

О создании рабочей группы по корректировке ООП ООО

соответствие Основной образовательной В приведения целях В программы основного общего образования с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный общего образования, стандарт основного утвержденный Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897» и на основании п.6 ст.28 Ф3-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной программы основного общего образования, реализуемой в МБОУ «СОШ№ 4 г.Урус-Мартан» в следующем составе:

Мунаева Э.В. – зам. дир по УВР, руководитель группы;

Лалиева Н.В. – председатель МС школы;

Саадаева Р.А. – руководитель ШМО русского языка и литературы;

Мурдалова З.А. – руководитель ШМО физики, математики и информатики;

Юсупова Р.А.- руководитель ШМО чеченского языка и литературы;

Арснукаева Х.А.- руководитель ШМО английского языка;

Вагапова Л.М.- руководитель ШМО географии, биологии ,химии, истории и обществознания;

Исраилова З.А.- руководитель ШМО классных руководителей.

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897» и внести соответствующие корректировки в Основную образовательную программу основного общего образования реализуемую в МБОУ «СОШ №4 г. Урус-Мартан» в срок до 28.09.2016 г.

- 3. Представить проект Основной образовательной программы основного общего образования с изменениями и дополнениями на рассмотрение педагогическому совету.
- 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Мунаеву Э.В.

Директор

3.В.Альтигов

С приказом ознакомлены:

Мунаева Э.В. –

Лалиева Н.В. –

Саадаева Р.А. –

Мурдалова 3.A. — Мурдалова Р.А. — Мурда

Арснукаева Х.А.-

Вагапова Л.М.-

Исраилова З.А.-